Fol. 114^v: Cassata et cancellata de mandato speciali d. mei d. card. vicecancellarii, qui ipsam originale litteram cum bulla rupit et cassavit ex eo, quod littere super gratiis mediati predecessoris sub forma „Rationi congruit“ per cancellarium expediti non consueverunt, et etiam ex certis aliis notoriis defectibus in ipsa littera contentis. Antonius de Ponto. Am Schluss des Briefes: pecuniam hic taxatam de mandato dicti domini cardinalis vicecancellarii restitui parti. Antonius.

omnipotentis Dei benedictionem“. Bei den Dekreten natürlich: „ad perpetuam rei memoriam“. Vgl. Mansi, XXIX, 23, u. a. Statt „univers. eccl.“ auch „ecclesiam militantem“. Ebd., S. 21. Ganz anders dagegen das Konzil von Pisa. Hier sind die Briefe von dem Kollegium der vereinigten Obedienzen ausgestellt: „(Miseratione divina episcopi, presbyteri et diaconi S. R. ecclesie utriusque collegii cardinales per Dei gratiam iam uniti... salutem“, oder einfach „Miseratione etc. ecclesie cardinales salutem“. In der „Salutatio“ verschiedene Zusätze (beispielsweise: „salutem et ea, que ad pacem sunt Jerusalem unanimiter, aspirare). Vgl. u. a. Mansi, XXVII, 167–170.

¹ Vgl. hierzu die Diskussionen über die Wendung „universalem ecclesiam repraesentans“ bei Ehses, *Conc. Trid.*, IV, 543 ff. und 565 ff.

Fol. 121: Correcta de mandato d. card. vicecancellarii mihi per bullam facto die xxiv ianuarii mccccxvi presentatam. Antonius.

Fol. 136: De ista littera, antequam esset registrata, dixi domino meo cardinali vicecancellario, quod non esset iusta nec registranda nec concedenda.

Fol. 143: Cassata de mandato speciali domini mei vicecancellarii, quia propter multiplicem correcturam hic corrigi honeste non potuit et alibi in alio quaterno integraliter registrata, prout reformata fuit. Antonius de Ponto.

Fol. 212: Antonius — xxiv, in bulla et registro gratis — de Ponto.

Fol. 278v: Cassata de mandato d. mei vicecancellarii propter multiplicem correctionem hic fiendam ex alia registrata in folio cclxxxv, que potius fuit de novo registrata, quam tot et tantas hic correctiones ponere — de Ponto.

Fol. 304: Cassata per me A(ntonium) episcopum Concordien. registratorem de mandato speciali domini mei d. vicecancellarii, qui ipsam litteram per me sibi reportatam scilicet originalem tamquam iniustam cassavit et fregit.

Fol. 311v: Cassata per me A(ntonium) ep. Concordien. registratorem de mandato domini mei cardinalis vicecancellarii, qui hanc litteram licet supra quasi sub isto tenore positam et descriptam et de novo in cancellaria paucis mutatis expeditam de novo ipsam litteram originalem manu propria cassavit tamquam contra iustitiam, prout totum collegium dominorum auditorum rote iudicavit et consuluit, et pecuniam hic in registro solutam parti restitui“.